
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23093 – Poz. 4001, 4002

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów - ci gnik 

siod owy + naczepa, ci gnik
balastowy naczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

Dwie osie 
12 31 1.344 1.676
31 2.050 2.152

Trzy osie i wi cej
12 40 1.834 2.106
40 2.696 2.784

Załącznik nr 3
do uchwały nr XL/414/09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA NACZEP I PRZYCZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ ZESPOŁU POJAZDÓW 

RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12T

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: naczepa 

/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna /osie jezdne/ z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna o
12 18 1.466 1.564
18 1.702 1.702

Dwie osie 
12 38 1.702 1.702
38 1.834 2.076

T r y osie i wi cej
12 38 1.702 1.702
38 1.834 1.900

4002

UCHWAŁA Nr XL/415/09 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości na obszarze gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska 
Śmigla uchwala co następuje:

§1.1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich 
części:

1) zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej,
2) zajęte na potrzeby świetlic i sal wiejskich,
3) wykorzystywane w zakresie wypożyczania 

książek i czytelnictwa,

4) wykorzystywane w zakresie świadczenia po-
mocy społecznej,

5) wykorzystywane w zakresie świadczenia usług 
komunalnych,

6) wykorzystywane w zakresie zaopatrzenia 
mieszkańców gminy w wodę i odprowadzania 
ścieków,

7) wykorzystywane dla prowadzenia zorganizo-
wanej działalności kulturalnej i sportowej,

8) zajęte pod domy kultury i muzea,
9) piwnice i strychy niezamieszkałe.
Zwolnienia w/w wymienione nie obejmują grun-

tów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich 
części związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej.

Trzy osie i więcej



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23094 – Poz. 4002, 4003

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, 
budynki lub ich części oraz budowle lub ich części 
stanowiące własność gminy Śmigiel, nieprzekazane 
innym osobom fizycznym lub osobom prawnym w 
trwały zarząd, użytkowanie wieczyste lub w posia-
danie zależne.

3. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grun-
ty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich czę-
ści stanowiące własność gminy Śmigiel, zajęte na 
potrzeby jednostek budżetowych i zakładów budże-
towych nie posiadających osobowości prawnej.

4. Zwalnia się z podatku od nieruchomości lokale 
mieszkalne niestanowiące odrębnych nieruchomości 
będące w posiadaniu osób fizycznych i stanowiące 
własność gminy Śmigiel.

5. Zwolnienie, o którym mowa w pkt 2 nie doty-
czy gruntów, budynków lub ich części oraz budowli 

lub ich części, jeżeli są w posiadaniu innych osób 
bez tytułu prawnego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śmigla.

§3. Traci moc uchwała nr XX/217/08 Rady Miej-
skiej Śmigla z dnia 27 marca 2008 roku.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak

4003

UCHWAŁA Nr XXXII/236/2009 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 
68, poz. 449 ze zmianami) Rada Miejska w Poniecu 
uchwala co następuje: 

§1. Określa się wysokość stawek podatku od nie-
ruchomości w skali rocznej w wysokości:

1. od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków od 
1 m2 powierzchni - 0,72 zł 

2) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m2 powierzchni - 0,15 zł 

3) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha po-
wierzchni - 4,03 zł 

2. od budowli - 2% ich wartości 
3. od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

- 0,59 zł 
2) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej - 17,97 zł

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytko-
wej - 9,54 zł 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych od 1 m2 powierzchni użytkowej - 4,10 zł

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m2 powierzchni użytkowej - 3,64 zł 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Ponieca.

§3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Poniecu 
Nr XXII/172/2008 z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jerzy Kusz


